
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Lipták Šimon
Téma: Slovenská lemmatizace (id 18337)
Vedoucí: Smrž Pavel, doc. RNDr., Ph.D., UPGM FIT VUT

1. Informace k zadání
 Zadání vyžadovalo nastudování metod lemmatizace, zpracování slovenských dat a vyhodnocení úspěšnosti.

Student ignoroval současný trend práce s existujícími morfologickými slovníky a vydal se cestou implementace
pravidel morfologie přímo v kódu. Časové nároky vzniklého systému jsou neúměrně vysoké a činí jej nepoužitelným
pro praktické úlohy. Porovnání se "stemmingem" je také na minimální úrovni.

2. Práce s literaturou
 Text odkazuje především na literaturu věnovanou jazykovědnému pohledu, metody efektivního ukládání dat nejsou

rozebrány. 
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Student pracoval průběžně, většinu času ale trávil postupným doplňováním pravidel pro jednotlivé slovní druhy.
4. Aktivita při dokončování
 Předběžnou verzi práce jsem měl možnost konzultovat na začátku května. Připomínky byly částečně zohledněny,

některé problémy však přetrvávají (viz výše).
5. Publikační činnost, ocenění
 
6. Souhrnné hodnocení dostatečně (E)
 Celkově hodnotím aktivitu studenta jako dostatečnou. Bohužel se mi za celou dobu řešení nepodařilo nasměřovat

tuto bakalářskou práci k praktické využitelnosti. Výsledek tedy nebude mít žádný reálný přínos.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 2. června 2016
.................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

